
FACULTAD D E HUMANIDADES 
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta 

REPÚBLICA ARGENTINA 
Tel. FAX (54) (387) 4255458 

R E S H N^OS 1 2 / 3 0 

SALTA, O 1 JIJL 2020 

Expte. N° 4173/20 

VISTO: 

La nota presentada por Rubén Correa, Sergio Quintana, Facundo Maiza y 
Carolina Ochoa, mediante la cual elevan la propuesta de realización de la conferencia: 
"Historia e Historiadores en tiempos de pandemia" a cargo del Historiador Raúl Fradkin 
(UBA-UNLu); y 

CONSIDERANDO: 

QUE la actividad se desarrollará en el marco del Ciclo de Actividades 
Académicas de Invierno "inteiectuaies e Historiadores en tiempos de crisis giobai", el 
día 1 de julio con modalidad virtual; 

QUE la conferencia está destinada para los miembros de la comunidad 
universitaria y ciudadanía en general, y la temática a abordar resulta de interés para 
esta Facultad; 

POR E L L O , y en uso de las atribuciones que le son propias; 

E L C O N S E J O DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES 
(En su sesión ordinaria del día 30/06/2020 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de la conferencia: "Historia e Historiadores 
en tiempos de pandemia", a cargo del Historiador Raúl Fradkin (UBA-UNLu), que se 
que se llevará a cabo a través de la Plataforma Virtual Google Meet el día 01 de julio 
de 2020, a hs. 11.00. 

ARTICULO 2^- COMUNIQUESE al Lic. Rubén Correa, Escuela de Historia y 
publíquese en el boletín oficial. 
mda 


